CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Requerimento nº 34/2025

Solicita esclarecimentos sobre o motivo
do não cumprimento e prazo para
resolução da indicação nº 2621/2024.

A presente indicação solicita a realização de reparos na pavimentação

asfáltica da Rua Angelina Bressan, nº 181, localizada no Jardim Águas do Paiol. A solicitação

foi protocolada em 05 de maio de 2024, porém, até a presente data, 13 de janeiro de 2025,

não foi atendida. Durante esse período, moradores têm manifestado insatisfação com a

ausência de providências, destacando que o buraco no asfalto tem aumentado

progressivamente, causando transtornos significativos aos que transitam pelo local.

Requeiro, observado o inciso XIX do artigo 22 da Lei Orgânica do Município

de Araraquara, que seja oficiado ao Setor Competente, no sentido de encaminhar, a essa

Casa de Leis, as seguintes informações documentadas:

1. Quais os motivos para o não cumprimento da

indicação?

2. Qual o prazo para a realização da indicação?

Atenciosamente,

FILIPA BRUNELLI

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 13 de janeiro de 2025.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ERF2J1PDA0PMAK7Z
		2025-01-13T17:08:31-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-13T17:08:31-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura